ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
22  марта  2012 года

                                                  № 4
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Похиленко Николай Петрович - заместитель председателя комитета;

Волковский Василий Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.
Савченко Наталья Александровна - советник комитета.

Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.
Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Карпов Владимир Яковлевич  -
заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна – консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич – министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака В.А.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

 Голосовали: «за» _6_;
                    «против»___нет__;

                    «воздержался»__нет_.
2. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы».
СЛУШАЛИ: Никонова В.А.

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А.
РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в  долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы».
Председательствующий

                                                      Пак В.А.
2